
Meu Amigo Carranca
Composição: Ely Rodrigues

Arranjo: Ely Rodrigues

Ficha Técnica
Hill Music Band
Flauta
Requinta
Clarinetes: 3
Saxofone Soprano
Saxofone Alto
Saxofone Tenor
Saxofone Barítono
Trompetes: 3
Trompas F: 3
Trombones: 3
Eufônio
Tuba
Caixa
Bombo

©Maceió-AL, 05 de fevereiro de 2022













































































Flauta

Requinta E

Clarinete1/3 B

Sax Soprano

Sax Alto

Sax Tenor

Sax Barítono

Trompa F1/3

Trompete1/3 B

Trombone1/3

Eufônio

Tuba C

Caixa

Bombo









     


     

     

   

   



     


   

   

   

     

 








   

   

   

 

 




   

 

 


 










    


    

    

   

   



    


   

   

   

     

 





   


    

    

  

  



   


 


  

  





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

  

  

  




  

 

  

  


  

  

  

  

  

  

  

 

  

 
 



 

 

  

   

   











 







 

 



   

   

 

 

 




 




  

 
 









  

   

   

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Meu Amigo Carranca
Composição e arranjo:

Ely Rodrigues
ely.rodrigues@live.com

Regência (Dobrado composto em 20/09/2020
e finalizado em 18/07/2021)

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
mailto:ely.rodrigues@live.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb





















10  

 

 

 

 

 



10





 

 

 

10

   

   

     

     

     


     

     

     

     





     


     

  



 

  

  

  

  

  

  

  




 

 

  

  

  

  

       

       

       

       

       

   

 

 

   

   

   

 

 

 















 














     

      


     


     

      

   

 

 

   

   

   

 

 

 















 













  

  



 



 

  

  






    
3

  

  



      

3

  

















     
3 3







     

3 3



3Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com






















































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

19















19



  







19

  













   

   

   





 
  

 


Ritmo Dobrado


Ritmo Dobrado




 

 

 




 

 

 

   




 

 

 





 

 

 

 

 

   

   

   

 

 

   

 





 

 

 

 

 





   

 

 



 





 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 















   

   

 
 





   

   









  






  

   




  

  

   

   

  

  

     
3

3

     
3

3

     
3

3

     
3

3

     
3

3

 


  

 
 

     
3

 

  

  

  

  

4 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

29     
3

    
3

   



3

   



3

    
3


  

   

29

 
 

  

  

   

   

29

  

  

     
3

3

     
3

3

     

3
3

     

3
3

     
3

3

  

  

   

     
3

 

  

  

  

  

    
3

    
3

   
3

    
3

    
3

    
3

    
3

   

   
3

   
3

    
3

    
3

    

3

  











 

 

   





 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 
 

  

  

 

 

  

  











   
   







   

  

 

 

 
 

 
 

  

   

 
 


 

  




  

  

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  



 

 


Ritmo Dobrado


Ritmo Dobrado

  

  

  

  

  

 

 



  






 





 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  



 

 





5Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

39  

 

 

 

 




39



 





 

39





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 















 

 

 
 



 

 

 





  

  

 

 


  

 


  




  

  

  

  





  

  

  

  

  

  




 
 

  

  

  

 





  

  

  

  

  

  

 

 
 

 

 

  

 





 

 

 

 

 

 

 

   

  

  

 

 























 

 
 

 

 




 





 

 

 

 

 

 




   

  

  

 

 











 

 




 

 

 
 









 





6 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com




























































































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

50 1ª VEZ











   
50



     
3





   

50

 

 





  







   

 

  

  



   

  

  

2ª VEZ











   



     
3





   

 

 





  





    
3


   

3

 


  

3

   
3

    
3

    
3

    

3

  

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 


Ritmo Dobrado


Ritmo Dobrado














   
3

   
3

   

   
3

   
3

   
3

   
3





 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 















   
3

   
3

   

   
3

   
3

   
3

   
3





 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 


 


 
 

  

  

 


 






7Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

60     
3

    
3

    
3

    
3

    
3





60

    









60





  

  



 

  

  

    
3

    
3

   

   
3

   
3

    
3

    
3















 

 

    

 

 

 

 





   
3

   
3

   
3

   
3

   
3

   
3

   
3

   

   
3

   
3

   
3

   
3





  

  

  

  

  

   

   

   

  

  

   

   

 

 

  

  

  

  

  

 

 

 
 

  

  

 

 





  

  

  

  

  

   

   



  

  

   

   

 

 

  

  

  

  

  

 

 



  

  

 

 















  

  







  

  

 

 





 

   


 

   

   

  

  




  

  

  

  

  

  

8 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

70  

 

 

 

 

 

 

70

    

     
3







 

70


Ritmo Dobrado


Ritmo Dobrado


 

  

  

  

  





   

  





 





 

 

 

 

 

 

 

    

     
3







 





  

  

  

  

  





   

  




 











 

 

 





 

 











  

  

  

  

  





 

  





















 

 

 


 

 

  





  

  

  

  

  

  

  




  

  

  

  





  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

 





  

  

  

  

  

 

 

   

  

 

 

  





9Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com




























































































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

80

  

  

  

  

  

   

   

80

   

  

   

   

 

80





  

  

  

  

  





   

  





   





 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 





1ª VEZ









   

   

 



   

   

   

 

 

 



  





    
3


   

3

 


  

3

   
3

    
3

    
3

    

3

  

2ª VEZ    

    

    

    

    





    









    



   

   

   

   

   

  

  

   

  

  

  

  

   



   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

   

   

   

   




10 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

89

   

   

   

   

   

   

   

89

   

  

  

   

   

89

   

   

    

    

    

    

    

  

  

    

 

 

  

  

    



   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

 
 

  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

   

   

    

    

    

    

    





    









    



   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

   

  

  

 
 

 
 

   

   

11Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com






















































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

99

  

  

  

  

  

   





 

99

 

  

  





 





 

99

  

  

   

   

   

   

   

 
 

   

   

  


 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

   

 
 

  


 

   

   

   

   

1ª VEZ    

    

    

    

    





    









    



   

   

   

   

   

  

  

   

  

  

  

  

   



2ª VEZ    

    

    

    

    


   

    

    


   


   


   

    

    

 

  

  

  

  



 

  

  

 

  



 



 

  

  

  

   

   



   

   

     

     





  

     

  



 

  

  

  

  



 

  


 

 

  

  

  

  

  

  

























   



12 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com
















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

109















109



    
3







109

   



















   
3







     



















    
3







   



















  
 

3







     



















  







   



























     



















     







  



      


      



     



     
 

      


   

   







   

   



 

  

  

  



 

  


 

  




     

 

  

  


  

  

13Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com








































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

118

      


      



     



     
 

      


   

   

118







   

   

118



 

  

  

  



 

  


 

  




     

 

  

  


  

  

       

       

       

       

       

   

   







   

   



 



 

  

  



 

  

  

  

 

     

 

  

  


  

  

       

       

       

       

       

   

   







   

   



 



  

   

  



  

   

   

  

 

  

 

 
 

  

  

  















14 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com


























































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

124

  

  

  

  

  

  

 
124

 






  

 
124


Ritmo Dobrado


Ritmo Dobrado















  

  

  

  

  

  

 

   





  

 





  

  

  

  

  

  

 

 






  

 





  

  

  

  

  

  

 

   





  

 





  

  

  

  

  

  

 

 






  

 





  

  

  

  

  

  

 

   





  

 





15Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com




















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

130













 

130

 


   






 

130





  

  

 
  

  

  

 

   





  

 





  

  

  

  

  

  

 

 






  

 





 

 

 

 

 

 

 

   





 

 





  

  

  

  

  

  




 






  








 

 

 

 

 

 

   

   





 

   





16 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com




















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

136

  

  

  

  

  

  

 

136

 






  

 

136





  

  

  

  

  

  

  

   





  

  

















   

 


     





   

    

  

  

  

 

  

  

  

  

 

     



  

  

     



































 








 


Ritmo Dobrado

 



































   

 
 

   

   

   

 



 




 







 




  

 


  

  

  

 



 

17Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com




















































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

143

 

 

 

 

 

 



143

 
 










143



 

 

 

 

 

 

 

 

 


 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



 













 

 




 

 

 



 

 


 


 

  

  

  


 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


  

  

  

 


Ritmo Dobrado


Ritmo Dobrado

  

  

  

  

  

  

 

   

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

  

 


  

  

  

   





18 Meu Amigo Carranca Regência

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com


























































































Fl

ReqE

Cl1/3B

SxS

SxA

SxT

SxB

TpaF1/3

Tpt1/3B

Tbn1/3

Eufn

TbC

Cx

Bb

151 


 













 

151

 
 

 

 

 

 

151





 

 

 

 

 

 

  

 


  

  

  








 

 

 

 




 

 

   

 







 





1ª VEZ















 








   



 

   

   

  

   

   

   

  

 

  

  

 
 

  

  

  















2ª VEZ















 








   



 

  

  

  

  

  

  



 

  

  

  

  

  

  

19Meu Amigo Carranca

©Maceió-AL, 05/02/2022
Imprimir em papel A4
https://www.composal.zebrandao.com

Transcrição: JG BRandão ***** Maceió-Alagoas
+55 82 99112-8812 * brandao@zebrandao.com

Regência

https://www.composal.zebrandao.com
mailto:brandao@zebrandao.com

